Решение
30 декабря 2013 г.                                             № 20                                            с. Верхняя Заимка

О муниципальном дорожном фонде
в муниципальном образовании сельском
поселении «Верхнезаимское»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог общего пользования местного значения, руководствуясь пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское » решил:

1.Создать муниципальный дорожный фонд в муниципальном образовании сельском

поселении «Верхнезаимское».
              2. Утвердить Положение о порядке формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования сельского
поселения «Верхнезаимское»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское»                                            А.П.Телешев

Республика Бурятия
Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования сельского
поселения «Верхнезаимское» III созыва

      III сессия

 1

      Приложение

                                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                          муниципального образования сельского
                                                                                          поселения «Верхнезаимское»
                                                                                          от  30.12.2013 г. № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» (далее – дорожный фонд).

1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования сельского
поселения «Верхнезаимское» (далее сельского поселения «Верхнезаимское», подлежащая
использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения
«Верхнезаимское».

1.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета
депутатов сельского поселения «Верхнезаимское» о бюджете поселения на очередной финансовый
год и плановый период (далее – Решение о бюджете поселения) в размере не менее
прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения «Верхнезаимское»,
установленного пунктом 2.2 части 2 настоящего Положения (за исключением года создания
дорожного фонда).

1.4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в
очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном
финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов, указанных в
пункте 2.2 части 2 настоящего Положения.

1.5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом
году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном
финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в Решение о бюджете
поселения, сводную бюджетную роспись бюджета поселения и лимиты бюджетных обязательств.

1.6. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация сельского
поселения «Верхнезаимское».

2. Порядок формирования дорожного фонда

         2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета
депутатов сельского поселения «Верхнезаимское» о местном
бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема
доходов местного бюджета.

2.2. Доходы дорожного фонда формируются за счет:
1) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет
поселения;

 2

2) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Направления расходования средств дорожного фонда

       3.1. Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения денежные средства
направляются на:

1)  содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и
сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и
сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной
сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных
дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного
значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего
пользования местного значения и сооружений на них;

4) на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети
общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования
местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

4. Отчет об использовании дорожного фонда

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в

составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в Совет
депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» одновременно с
годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному обнародованию

 3

	Республика Бурятия
	Северо-Байкальский район